Librar MANDAMIENTO DE PAGO por vfa Administrativa Coactiva, en favor del 
INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA, contra de la 
Sociedad SEA TECH INTERNA TIONAL INC, identificada con NIT No. 800.072.556-3, por la siguiente suma 
de dinero: 

Por concepto de saldo de capital, la suma de CIENTO CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($104.894.693) MICTE. 

Por los intereses moratorias causados, desde el dla en que se hizo exigible la obligación y hasta 
cuando se realice el pago total de la deuda, los cuales se liquidaran de conformidad con lo 
establecido en el artfculo 9 de la Ley 68 de 1923, calculados desde el sexto dfa hábil siguiente a la

[...]

aportados, por corresponder a un título ejecutivo que presta mérito para el diligenciamiento del 
presente proceso: 

1. Mediante Resolución No. 2018024633 del 13 de Junio del 2018 "Por la cual se califica el 
Proceso Sancionatorio No. 201607086'' fue sancionada con la imposición de multa de 
TRES MIL OCHOCIENTOS (3800) Salarios Minimos Diarios Legales Vigentes a la 
Sociedad SEATECH INTERNATIONAL INC, identificada con NIT No. 800.072.556-3, 
por infringir las normas sanitarias. Quedando en firme y debidamente ejecutoriado el día 
21 de Junio de 2019. (F. 245) 

2.

[...]

fórmula de pago. (F. 275) 

3. Consultado el aplicativo de cartera y al Grupo Financiero y Presupuesta! del INVIMA, se 
evidencia que la Sociedad SEATECH INTERNATIONAL INC, identificada con NIT No. 
844.003.556-9, registra en cuentas por cobrar multa por la suma de CIENTO CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 
TRES PESOS ($104.894.693) M/CTE. (F.276). 

En el presente caso, la obligación contenida en la Resolución No. 2018024633 del 13 de Junio 
del 2018, es clara, expresa y actualmente exigible de conformidad con lo dispuesto por el 
artículo 828 del Estatuto TribUtario N~cional y 99 del Código de Procedimiento Administrativo y